[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  31  января 2023  года

 № 27
О внесении изменений  в постановление

администрации Сусанинского сельского поселения

от 09.10.2020 года № 350 «Об утверждении муниципальной
программы  «Социально-экономическое  развитие
муниципального образования  «Сусанинское сельское поселение»
на 2022 год и на плановый период 2023 – 2025 годов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Сусанинского сельского поселения от 22.09.2021 № 95 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области», постановлением администрации Сусанинского сельского поселения от 20.08.2014 № 327 «Об утверждении порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района  Ленинградской области» (с изменениями от 06.10.2020 № 340, от 03.12.2021 года № 819), в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению от 09.10.2020 года № 350 «Об утверждении муниципальной  программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции  постановлений от 10.02.2021 года № 32, от 30.03.2021 года № 113, от 01.06.2021 года № 193, от 08.10.2021 года № 350, от 28.12.2021 года № 847, от 09.02.2022 года № 30, от 25.04.2022 года № 147, от 16.06.2022 года  № 205, от 11.10.2022 года № 338, от 20.11.2022 года № 381),   изложив паспорт  программы и перечень  мероприятий в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств бюджета поселения, предполагаемых инвестиций из бюджетов других уровней.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

4.  Настоящее подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сусанинского сельского  поселения

К.С. Морин
Приложение к постановлению
от 31 января   2023 года № 27
Муниципальная программа «Социально-экономическое  развитие муниципального образования  "Сусанинское сельское поселение"
Паспорт программы
	Наименование муниципальной программы
	«Социально-экономическое развитие муниципального образования  "Сусанинское сельское поселение"

	Основание для разработки муниципальной программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетный Кодекс РФ

	Разработчик  муниципальной Программы
	Администрация Сусанинского сельского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Сусанинского сельского поселения

Муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета Сусанинского сельского поселения

	Цель муниципальной  Программы
	Повышение качества жизни населения на основе устойчивого экономического и социального развития Сусанинского сельского поселения

	Задачи муниципальной Программы

	1. Создание благоприятных  условий для развития субъектов малого предпринимательства, обеспечение эффективного владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью
2. Обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов, профилактика экстремизма, защиты  населения  и территорий от  последствий чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера, а также  стихийных бедствий
3. Комплексное решение проблем благоустройства  населенных  пунктов  на территории поселения
4. Создание благоприятных условий для обеспечения досуга и библиотечного обслуживания населения, приобщение жителей  к творчеству,  культурному развитию, любительскому  искусству
5 Создание условий для  развития массового спорта, повышение роли физической культуры, спорта в жизни населения,  комплексная работа с молодежью

6. Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности

7. Улучшение качества и состояния улично-дорожной сети, повышение безопасности дорожного движения на территории поселения

8. Комплексное решение проблем развития  жилищно-коммунального хозяйства

9. Улучшение технического состояния придомовых территорий многоквартирных домов и  территорий общего пользования
10. Обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

11. Сокращение количества дорожно- транспортных происшествий с пострадавшими

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022 – 2025 годы

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	1. Федеральный  проект «Благоустройство  сельских территорий»

2. Федеральный  проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами

	Ожидаемые (конечные) результаты   реализации  муниципальной
программы
	1.  Комплексное  развитие  муниципального образования "Сусанинское сельское поселение", устойчивость и рост доходов бюджета  поселения

2. Формирование условий для повышения инвестиционной привлекательности территории, активизации деловой активности, развитие инфраструктуры связи, доступа к современным информационным технологиям
3. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, противодействие терроризму
4. Улучшения благоустройства населенных  пунктов, повышение качества жилищно-коммунальных услуг  на  территории Сусанинского сельского поселения

5. Удовлетворенность населения качеством культурно-массовых мероприятий, библиотечного обслуживания и услуг учреждений культуры
6.  Формирование здорового образа жизни, развитие массовой физической культуры и спорта, увеличение доли населения, регулярно занимающегося  физической культурой и спортом

7. Развитие и улучшение улично-дорожной сети, создание комфортных и безопасных условий проживания  населения

8. Наращивание экономического  потенциала, эффективное использование бюджетных средств  и муниципального имущества

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации  Сусанинского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Специалисты администрации Сусанинского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	Специалисты администрации Сусанинского сельского поселения

	Участники муниципальной программы
	Специалисты администрации Сусанинского сельского поселения,  МКУК  Сусанинский КДЦ, МКУ «Центр благоустройства  и ЖКХ»

	Финансовое обеспечение  муниципальной программы, в том числе по годам:
	Источник финансирования

	Расходы  (тыс. руб.)

	Очередной финансовый год - 2022
	1 год планового периода -2023
	 2 год планового периода - 2024
	3 год планового периода - 2025
	Итого

	Всего, в том числе
	102154,4
	84867,7
	65458,6
	61012,1
	313492,8

	Средства федерального бюджета
	0,0
	2512,0
	0,0
	0,0
	2512,0

	Средства бюджета Ленинградской области
	10959,9
	17683,3
	5747,9
	2602,3
	36993,4

	Средства бюджета      Г М Р
	153,4
	120,0
	0,0
	0,0
	273,4

	Средства бюджета Сусанинского сельского поселения "
	91041,1
	64552,4
	59710,7
	58409,8
	273714,0

	Объемы финансирования программы за счет средств бюджета поселения носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании и утверждении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период

	Налоговые расходы, направленные на достижение цели муниципальной программы, в том числе по годам

	Налоговые расходы (тыс. руб.)

	Общий объем налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, составляет 0,00 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 0,00

2023 год - 0,00

2024 год - 0,00
2025 год – 0,00